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Bilag 1. Orientering fra administrationen - Teknik- og 
Erhvervsudvalget 4. februar 2021  
 
 

1. Orientering om tennishallen. 
 
Bestyrelsen i Idrætshallen har på et møde den 26. januar 2021 
besluttet, at der skal arbejdes på to modeller for om/udbygning af 
Idrætshallen og Tennishallen - Alternativ 1:  hvor tennishallen 
nedrives og der bygges to nye sammenhængende haller, og Alternativ 
2:  hvor der etableres varme i tennishallen og der bygges ny hal 
sammen med tennishallen.  
 
Som udgangspunkt er Idrætshallens bestyrelse og foreningerne enige 
om, at den bedste løsning er forslag 1. og at man alternativt skal 
arbejde videre med alternativ 2.   
 
Afsatte midler til at indlægge varme i tennishallen kan ’konverteres’ til 
at indgå som delfinansiering sammen med fonde og (mere) almindeligt 
kommunalt tilskud. Derfor bør man ikke rejse en frigivelsessag af 
midler til varmeprojektet lige nu.  
 
Derfor har bestyrelsen bedt om, at begge projekter lægges frem i 
forbindelse med facilitets-prioriteringen for budget 2022. Det skal 
således være en politisk prioritering, som skal afgøre hvilket af 
projekterne der arbejdes videre med. Er der ikke politisk tilslutning til 
alternativ 1, vil der arbejdes videre med alternativ 2, og der vil blive 
fremlagt en frigivelsesag hurtigst muligt. 
 
Bestyrelsen har bedt C&W lave et forslag til en sammenbygning af 
hallerne med tilhørende budget. CETS kvalitetssikre budgettet før 
fremsendelse. Og materiale skal fremsendes senest den 28. feb. til 
Fritidsafdelingen. 
 
 

2. Orientering om lysglimt i Mørket – lysudstilling på 
Frederiksø 

Den årlige lysfest på Frederiksø er aflyst grundet COVID-19 situationen, 
men erstattet af “Lysglimt i mørket” en lysudstilling på 
Frederiksø.  Lysglimt i Mørket er derfor en månedlang udendørs 
lysudstilling på Frederiksø, der afholdes d. 30. januar til d. 28. februar. 
I denne periode vil der løbende være lysdekorationer og -værker, der vil 
blive udstillet på og omkring den nye parkeringsplads ved beddingen. Alle 
kan frit gå ned forbi havnen og nyde de lysende seværdigheder i denne 
periode. Lysdekorationerne er skabt af en blanding af lejere på 
Frederiksø og en række danske kunstnere, samt forskellige lokale 
aktører. Alle værkerne og dekorationerne vil blive beskrevet i et 'Lys i 
Mørket' udstillingshæfte. 
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Fyns politi har henvendt sig med en bekymring om det er muligt at 
overholde afstandskrav og forsamlingsforbud ved lysudstillingen. Politiet 
stiller ikke krav om at noget aflyses, da det drejer sig om udendørs 
udsmykning der ikke kræver tilladelse. De beslutninger vi træffer, er alene 
kommunens ansvar.  

 Alle udstillingselementer er udenfor på p-arealet på 
Frederiksø 

 Man kan besøge dem når man vil i februar måned 
(30/1-28/2) 

 Der er ikke bemanding på eller guider eller optræden af 
nogen art. 

 Det er et offentligt område hvor man som besøgende 
selv har ansvar for at overholde forsamlingsforbud, 
afstandskrav mm. Som i alle andre offentlige 
udearealer. Ligesom det er på øen i dag. 

 Der er et skilt ved indgangen til området med en 
mulighed for at tage et hæfte over værkerne. Der er 
håndsprit ved siden af holderen med hæfter. 

 Der sættes skilte op der henviser til de gældende 
restriktioner og at besøgende selv har ansvar for at 
overholde dem. 

 
 

3. Orientering om ansøgning til Realdania vedr. Byerne og 
det stigende havvand 

Et partnerskab mellem Miljøministeriet og Realdania har nu åbnet anden 
ansøgningsrunde, hvor kystkommunerne kan ansøge om at blive 
pilotkommune. Kommunerne skal komme med nytænkende bud på 
løsninger, der kan forene behovet for beskyttelse mod havvand med 
behovet for at sikre adgang til vandet. Helhedsløsninger der sikrer 
bæredygtige byer, som også skaber rekreative kvaliteter i byerne ved 
kysten. 
I alt har de sat 10 mio. kr. af til støtte til det, der kaldes ’plan- og 
procesprojekter'. Projekter, som kan bidrage til byernes beskyttelse og 
bæredygtighed på den lange bane og bringe den udfordrede by et skridt 
nærmere realiseringen af en løsning. Der gives maksimalt 1,5 mio. kr. pr. 
pilotprojekt, forudsat at støtten maksimalt udgør 50 % af projektsummen. 
Der er deadline for ansøgning d. 2. april 2021. Selve projektets forventes 
at blive gennemført fra medio 2021 til ultimo 2022. 
 
Administrationen er i gang med at udarbejde en ansøgning med det 
formål at skabe en ny strategi for realisering af klimatilpasning af Den Blå 
Kant.  
 

4. Orientering vedr. udskiftning af vejnavnsskilte: 
 
Administrationen er i gang med at udskifte de falmede/ulæselige 
vejnavnskilte i kommunen. Inden 01-05-2021 er samtlige vejnavnskiltes 
tilstand registreret elektronisk og de falmede/ulæselige skilte udskiftet. 
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Det forventes, at ca. 1200 skilte skal udskiftes. Der blev afsat 1 mio. kr. til 
opgaven som en del af coronahjælpepakken til erhvervslivet.  
 
For at ensarte skiltning i kommunen så det er nemmere for bilisterne at 
genkende vejnavnskilte og øge trafiksikkerheden, har administrationen 
besluttet, at de nye skilte skal have blå baggrund og hvid skrift. Det er i 
forvejen den mest anvendte farvekombination i kommunen og anbefales 
af vejdirektoratet.  
 
Særligt for Svendborg midtby har vi bedt om hvide skilte med rød skrift. 
Dette er gjort, da man over mange år har anvendt denne farve, da man i 
flere tidligere projekter har vurderet, at farven passer godt til midtbyens 
særlige arkitektur og udtryk i øvrigt. Det betyder, også at de fleste skilte 
har denne farvekombination i forvejen, hvorfor løsningen vil fastholde en 
ensartethed. Geografisk har vi afgrænset området med de hvide og røde 
skilte til området indenfor lokalplan 290 zone 1. 
 
De nye vejnavnskilte er produceret i aluminium og er reflekterende. 
Prisen for levering samt udskiftning er 360 kr./stk. 
Et nyt støbt vejnavnskilte koster ca. 6.000 kr. De kan desværre ikke være 
reflekterende, da de bliver håndmalet.  
Prisen for renovering af et eksisterende støbt skilt vurderes til ca. 2.000 
kr. Der afventes en mere præcis pris fra entreprenøren som opfølgning 
på drøftelsen i Teknik- og Erhvervsudvalget d. 14.1.2021.  
 
Det er administrationens bestilling til entreprenøren, at også støbte skilte 
udskiftes til aluminiumsskilte, når de er nedslidte, pga. økonomiske, miljø- 
og trafiksikkerhedsmæssige konsekvenser.  
 
 

5. Orientering vedr. Landsbyfornyelsespuljen 2020-2024 
 
 

Svendborg Byråd godkendte i december 2020 metode og proces for 
udmøntning af landsbyfornyelsespuljen 2020-2024.  
 
Administrationen har på den baggrund udarbejdet ansøgningsmateriale 
og afklaret strategiens udmøntning, med henblik på at åbne for 
ansøgninger i januar 2021. Dette har desværre ikke været muligt at 
efterleve, hvorfor ansøgning til puljen er udsat 6-8 uger.  
 
De fastsatte kriterier for ansøgning fastholdes, men ansøgningsfristerne 
udsættes, for at sikre en tilstrækkelig offentlighedsproces forud for 
ansøgning. De ansøgere, der havde orienteret sig imod en 
ansøgningsfrist den 1. februar, indgår i puljens næstkommende 
behandling.     
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